
Determinazione n° 396
Del 06 /04/2009Dipartimento di

Coordinamento dei Distretti

Oggetto: Pagamento rette a centri extraregionali per  prestazioni di riabilitazione sanitaria e sociosan itaria

erogate nei confronti di persone residenti nella ns . ASL . Anno 2009

VISTO il D.L. n. 502 del/92 così come modificato dal D.L. n. 229/99;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTA la deliberazione n. 232 del 09 Febbraio 2009 del Direttore Generale  attribuzione deleghe ai Dirigenti

aziendali in coerenza con la nuova organizzazione aziendale;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 987 del 29/07/2008 con la quale al dott. Giuseppe Frau è stato

conferito  sia  l’incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Complessa  “Distretto  1  Cagliari  Area

Vasta , sia l’incarico di Responsabile del Dipartimento di Coordinamento dei Distretti;

PREMESSO che  la  ASL  usufruisce,  per  i  propri  residenti,  di  trattamenti   di  riabilitazione  sanitaria  e

Sociosanitaria erogati presso  Centri  di riabilitazione extraregionali, accreditati e convenzionati,

così come disposto dalla normativa vigente;

CONSIDERATO che allo stato attuale risultano inseriti presso Centri  di riabilitazione extraregionali utenti residenti

nei vari Distretti di questa ASL  e per i quali l’Azienda si impegna a corrispondere le rette dovute

per la permanenza delle persone nelle varie strutture;

RITENUTO in  attesa di  completamento  delle  nomine dei  Responsabili  di  Distretto  procedere a  livello  di

Dipartimento alla liquidazione delle fatture che verranno emesse dalle varie strutture;

PRESO ATTO che, la spesa prevista nel piano di attività anno 2009 è di €  479.358,00  

CONSTATATO che la spesa complessiva mensile  è inferiore a € 5.000.000;

DATO ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi connessi all’adozione della presente determinazione 

DETERMINA

Per le considerazioni espresse in premessa 

1. di  far  fronte  per  l’anno 2009  agli  oneri  derivanti  dalla  permanenza presso  le  strutture  extraregionali  di

riabilitazione sanitaria e sociosanitaria ;

2. di dare atto che la spesa prevista nel piano di attività per l’anno 2009 di € 479.358,00,  rientra nel  Bilancio

di previsione pluriennale dell’Azienda. 



Determinazione n° 396
Del 06 /04/2009Dipartimento di

Coordinamento dei Distretti

3. di  autorizzare il  Servizio  Bilancio all’emissione degli  ordinativi  di  pagamento in  favore delle  strutture di

riabilitazione sanitaria e sociosanitaria, entro i termini di legge, sulle quali verrà apposta l’attestazione di

regolarità e conformità delle prestazioni effettuate.

  

4. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza

Sociale, ai sensi dell’art.29 comma 2 della L.R. n. 10/2006             

Il Direttore Dipartimento di

Coordinamento dei Distretti

Dott. Giuseppe Frau

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio dell’ASL 8 a partire dal    _______________   e resterà 

in pubblicazione per 15 giorni consecutivi.


